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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10-09-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 893 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Ge-
ertsen (V).

Spørgsmål nr. 893:
’’Ministeren bedes redegøre for, om der er en særlig årsag til, at det i halvde-
len af tilfældene er Region Hovedstaden, som ikke lever op til de faglige rette-
snore for standardforløbstider for pakkeforløb jf. den nationale monitorering af 
forløbstider på kræftområdet for 2. kvartal 2013.”

Svar:
Kræft er en meget alvorlig sygdom, og derfor er det helt afgørende, at regio-
nerne sørger for, at alle patienter har adgang til hurtig udredning og behand-
ling.

Det glæder mig, at den nye ambitiøse monitorering af kræftpakkerne, som jeg 
tog initiativ til i januar 2012, nu er implementeret. Monitoreringen gør det muligt 
på detaljeret niveau at følge den enkelte pakkepatients forløb, og det bliver så-
ledes muligt at identificere, hvor det går godt, og hvor regionerne og sygehu-
sene skal gøre en ekstra indsats. Erfaringsmæssigt tager det dog ifølge Sta-
tens Serum Institut omkring et år inden en ny monitoreringsmodel er veletable-
ret og robust.

Tallene fra monitoreringen viser foreløbig, at der inden for specifikke kræftom-
råder i nogle regioner er behov for forbedringer, herunder i Region Hovedsta-
den. Det har jeg en klar forventning om, at Region Hovedstaden og de andre 
pågældende regionerne er i fuld gang med at rette op på. 

Region Hovedstaden og de andre pågældende regioner skal forud for møde i 
den såkaldte Task Force for Patientforløb på Kræft- og Hjerteområdet redegø-
re for årsagerne til udfordringerne, samt hvilke initiativer de har og vil tage for 
at sikre, at flere kræftpatienter kommer i behandling inden for standardfor-
løbstiderne. Jeg har noteret mig, at regionerne tidligere har oplyst, at de på 
baggrund af første offentliggørelse af den nye monitorering i maj allerede har 
iværksat en række regionale initiativer. 

Med venlig hilsen
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